
 

 
ÚTVAR: Odbor environmentální a ekologického 
zemědělství 
ČÍSLO ÚTVARU: 18130 
 
SPISOVÁ ZN.:  MZE-52675/2021-18133 
NAŠE ČJ.:  MZE-52675/2021-18133 
 
VYŘIZUJE: Ing. Jiří Jungr 
TELEFON: 221812419 
E-MAIL: Jiri.Jungr@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

Energetický regulační úřad 
Vážený pan 
Ing. Kristián  Titka 
ředitel odboru POZE 
Masarykovo náměstí 91/5 
586 01 Jihlava 

ADRESA: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
DATUM: 13. 9. 2021 

 
 
Připomínky k návrh cenového rozhodnutí ERÚ, kterým se stanovuje podpora pro 
podporované zdroje energie pro rok 2022 
 
 
Vážený pane řediteli, 
 
obracím se na Vás v rámci konzultačního procesu k návrhu cenového rozhodnutí ERÚ, kterým 
se stanovuje podpora pro podporované zdroje energie pro rok 2022. Jak jsme vás již během 
předchozích jednání na jaře tohoto roku informovali, z ekonomických analýz Ústavu 
zemědělské ekonomiky a informací vyplynul závěr, že setrvání výkupních cen elektřiny 
z bioplynu na stejných hodnotách jako v předchozích letech dojde k ekonomickému ohrožení 
provozovatelů zemědělských bioplynových stanic, protože tyto výkupní ceny nezohledňují 
nárůst nákladů na pěstování cíleně pěstované biomasy.  
 
Z tohoto důvodu Vás žádáme o zvážení navýšení výkupních cen elektřiny z provozu 
bioplynové stanice, uvedených v bodu 5.8 návrhu Cenového rozhodnutí, způsobem, který 
zohlední nárůst mezd a dalších variabilních nákladů na pěstování biomasy pro energetické 
využití v období 2009 – 2021. 
 
S pozdravem 
 
 
%%%el_podpis%%% 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

Ing. Petr Jílek 
ředitel odboru 

Otisk úředního razítka 

 
 
Přílohy: 
   

MZE-52675/2021-18133 

 
mze000021353284 


		2021-09-13T15:39:20+0200




